MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

15ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Documentos

Ata da 14ª Sessão Ordinária de 13/11/2023
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA, REALIZADA NO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2023.
Aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2023, às 19:10 horas, contando com a presença de 08 (oito) Vereadores e
observando as ausências dos Vere...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (7): Elenita A., Serafim A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R., Agnaldo G.,
Silvano E.. Ausentes (4): Kayte A., Elias V., Amarildo A., Maria A..

Requerimento Nº 91/2023
Providenciar a urgente substituição de um Poste de Energia Elétrica da CEMIG que está localizado em frente ao número
168 da Rua Juscelino Reis – Bairro Vila dos Operários na sede de Água Boa.
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E.. Ausentes (1): Maria A..

Requerimento Nº 92/2023
Alocação de recursos para aquisição de veículo baixo para ficar à disposição dos pacientes que forem atendidos na
Unidade Básica de Saúde – UBS do Distrito de Palmeira de Resplendor e necessitarem de fazer exames na sede do
Município de Água Boa o...
Autoria: Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E.. Ausentes (1): Maria A..

Requerimento Nº 93/2023
QUE SEJA DESTINADO RECURSOS ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR, PARA A ASSOCIAÇÃO RURAL CACHOEIRA DA
LUZ, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MÁQUINARIOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
Autoria: Fernando Eudes Gomes de Melo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E.. Ausentes (1): Maria A..

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/12/2024 às 00:17:38 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

, E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s,

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a,

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o,

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s,
 F

er
na

nd
o

Eu
de

s
Go

m
es

 d
e

M
el

o
e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

BA
S2

-T
VX

U
H

-A
1K

U
V-

XU
IG

K-
Y6

ZG
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SBAS2-TVXUH-A1KUV-XUIGK-Y6ZGZ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/ata-sessao/23
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/116
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/117
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/118
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SBAS2-TVXUH-A1KUV-XUIGK-Y6ZGZ

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Documentos

Requerimento Nº 94/2023
Providencias para solucionar os problemas causados em virtude de um tubulão inadequado existente no centro do
Distrito de Santo Antônio do Surubi, que em período de chuvas provoca alagamento.
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Elenita A., Serafim A., Kayte A., Fernando E., Lindomar C., Anaximandro R.,
Agnaldo G., Amarildo A., Silvano E.. Ausentes (1): Maria A..

Elias Vieira dos Santos
Presidente

Serafim Alves Pego
Vice-Presidente

Anaximandro Rodrigues da
Silva

1º Secretário(a)

Agnaldo Godinho Alves
Vereador(a)

Amarildo Alves de Almeida
Vereador(a)

Elenita Alves Xavier Barreiros
Vereador(a)

Fernando Eudes Gomes de Melo
Vereador(a)

Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Relator

Lindomar Cardoso de Amorim
Vereador(a)

Silvano Elias da Silva
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/12/2024 às 00:17:38 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

, E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s,

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a,

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o,

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s,
 F

er
na

nd
o

Eu
de

s
Go

m
es

 d
e

M
el

o
e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

BA
S2

-T
VX

U
H

-A
1K

U
V-

XU
IG

K-
Y6

ZG
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/119
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SBAS2-TVXUH-A1KUV-XUIGK-Y6ZGZ

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 15ª Sessão Ordinária de 30 de
novembro de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 30/11/2023 19:53:08
Hash Interno: u4d7cgtekf1jmu1r8vx4hnxfq6n8y9djqokcep5l

Chave de Verificação

SBAS2-TVXUH-A1KUV-XUIGK-Y6ZGZ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

082.***.***-81 Kayte Apoliane Monteiro Gomes Assinado em 30/11/2023 19:53

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 30/11/2023 19:53

873.***.***-15 Anaximandro Rodrigues da Silva Assinado em 30/11/2023 19:53

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 30/11/2023 19:53

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 30/11/2023 20:04

010.***.***-28 Fernando Eudes Gomes de Melo Assinado em 30/11/2023 20:04

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 30/11/2023 20:05

852.***.***-63 Amarildo Alves de Almeida Assinado em 30/11/2023 20:06

803.***.***-00 Silvano Elias da Silva Assinado em 30/11/2023 20:10

057.***.***-65 Lindomar Cardoso de Amorim Assinado em 30/11/2023 20:10

Esta folha foi gerada automaticamente em: 27/12/2024 às 00:17:38 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

, E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s,

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a,

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o,

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s,
 F

er
na

nd
o

Eu
de

s
Go

m
es

 d
e

M
el

o
e

m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

BA
S2

-T
VX

U
H

-A
1K

U
V-

XU
IG

K-
Y6

ZG
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/boletim-votacao-unificado/18/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/boletim-votacao-unificado/18/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SBAS2-TVXUH-A1KUV-XUIGK-Y6ZGZ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SBAS2-TVXUH-A1KUV-XUIGK-Y6ZGZ